平成 28 年４月 18 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   工 藤  禎

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

子会社における新規グループホーム開設投資に関するお知らせ

 平成 27 年 12 月 25 日に公表しました、｢子会社によるグループホーム新規開設決定のお

知らせ｣につきまして、本日、取締役会において、投資予定金額を下記のとおり決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 取得の理由

当社の連結子会社で介護福祉事業を運営する株式会社風和里は、新規施設開設による

事業規模拡大の一環として、認知症高齢者グループホーム整備計画事業者の応募を実施

しており、札幌市の平成 28 年度予定事業者として選定されました。選定に伴い、新規グ

ループホーム開設のための、土地・建物・器具備品などの固定資産等を取得することと

いたしました。

2. 資産取得の内容

土地取得費 地番：札幌市南区藻岩下 4 丁目 1977 番 442 約 20 百万円(税抜)

建物建設費 構造：木造２階

規模：予定工事面積 499 ㎡

約 110 百万円(税抜)

器具備品費 車両、家具、什器、事務用品等

 計 約 130 百万円(税抜)

  決済方法 ：自己資金及び新規融資を原資とした一括払い

3. 日程

平成28年４月18日      取締役会決議日

平成28年４月～平成28年11月 固定資産の取得等

平成28年12月        竣工引渡し

平成29年１月        グループホーム「ふわり藻岩下（仮称）」開設予定

4. 今後の見通し

  当該事業にかかる建設工事完了は平成 28 年 11 月 30 日を予定しております。当連結会

計年度においては固定資産の一部の取得のみであることから、平成 28 年６月期の連結会

計年度損益に与える影響は軽微であります。

以 上